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111. Otras disposiciones 

M lN 1ST E R I () DE J U S TIC 1 A 

ORDEN de 26 de febrero de 1968 por la que se man­
da expedir, sin perjuicio de tercero de mejor dere· 
cho, Carta de Sucesión en el título de Conde de Bus· 
tillo a favor de don José María Bustillo y D elgado. 

Excmo. Sr.: Con arreglo a lo prevenido en el Real Decreto 
de 27 de mayo de l!t12, este Ministerio, en nombre de Su Exce­
lencia el Jefe del Estado, ha tenido a bien disponer que, previo 
pago del impuesto especial correspondiente y demás derechos 
establecidos, se expida, sin perjuicio de tercero de mejor dere­
cho, Carta de Sucesión en: el título de Conde de BustilJo a fa­
vor de don José Maria BustilJo y Delgado, por fallecimiento 
de don Pedro Armero ManjÓn. 

Lo que comunico a V. E. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. E. muchos años. 
Madrid, 26 de febrero de 1S68. 

ORIOL 

Excmo. Sr. Ministro de Hacienda. 

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se con­
voca a doña María de los Dolores Ruiz de Pedrosa 
y Tavira y a don Julio Hardison y Pizarroso en el 
expediente de rehabilitación del título de Conde de 
Santa Cruz de la Torre. 

Doña MarIa de los Dolores Ruiz de Pedrosa y Tavira S don 
Julio Hardison y Pizarroso han solicitado la rehabilitación en 
el título de Conde de Santa Cruz de la Torre, lo que de con­
formidad con lo que dispone el número 25 de la Real Orden de 
21 de octubre de 1922 y número 3 del articulo 79 de la Ley de 
Procedimiento Administrativo se anuncia para que en el pla· 
zo de quince dias. a partir de la pUblicación de este edicto, 
puedan alegar los interesados lo que estimen conveniente a sus 
respectivos derechos. . 

Madrid, 26 de febrero de 1968.-El Subsecretario. Alfre.do 
López. 

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
anuncia haber sido solicitado por don Francisco GOt­
coerrotea SarrÍ' la sucesión, por cesión, en el título 
de Vizconde de los Antrines. 

Don Francisco Goicoerrotea Sarri ha solicitado la sucesión 
en el título de Vizconde de los Antrines, por cesión que del 
mismo le hace su padre, don Francisco Goicoerrotea y Valdés, 
lo que se anuncia a los efectos de los artículos 6 y 12 del Real 
Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan solicitar lo 
conveniente los que se consideren con derecho al referido tí­
tulo. 

Madrid, 26 de febrero de 1968.-El SUbsecretario. Alfredo 
López. 

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
anuncia haber sido solicitado por don Carlos Ro­
mero y de Luque la sucesión en el título de Mar· 
qués de Fuente del Moral. 

Don Carlos Romero y de Luque ha solicitado la sucesión en 
el título de Marqués de Fuente del Moral, vacante por fa­
llecimiento de su padre, don José Romero y Adán, lo que se 
anuncia por el plazo de treinta dias, a los efectos del artícu­
lo 6.° del Real Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan 
solicitar lo conveniente los que se consideren con derecho al 
referido título. 

Madrid, 26 de febrero de 1968.-El Subsecretario. Alfredo 
LóPez. 

RESOLUCION de la Subsecretaría por la que se 
anuncia haber sido solicitado por don Antonio Ries­
tra del Moral la sucesión en el titulo de Marqués de 
Riestra. 

Don Antonio Riestra del Moral ha solicitado la sucesión en 
el título de Marqués de Riestra , vacante por fallecimiento de 
su padre, don Raimundo Riestra Calderón, lo que se anun· 
cia por el plazo de treinta días, a los éfectos del artículo 6.0 
del Real Decreto de 27 de mayo de 1912, para que puedan so­
licitar lo conveniente los que se conside,en con derecho al re­
fer ido título. 

Madrid, 26 de febrero de 1968.-EI Subsecretario. Alfredo 
López. 

MINISTERIO DE HACIENDA 

ORDEN de 20 de febrero de 1968 por la que se de­
clara la exención, por reciprocidad, a que se refiere 
el artículo 73, número 4, de la Ley 41/1964, de 11 de 
junio, de Reforma del Sistema Tributario, a las 
Entidades de navegación aérea resident es en Cuba. 

Ilmo. Sr.: En virtud de lo establecido en el artículo 73, nú­
mero 4, de la Ley 41 / 1964, de 11 de junio, de Reforma del Sis­
tema Tributario. 

Este Ministerio ha tenido a bien disponer: 

Primero.-S'e declara, a condición de reciprOcidad, la exen­
ción por el Impuesto sobre Sociedades a las Entidades de nave­
gación aérea residentes en Cuba cuyas aeronaves toquen terri­
torio nacional, aunque tengan en éste consignatarios o agentes. 

Esta exención comprenderá también la de los Impuestos so­
bre los Rendimientos del Trabajo Personal y sobre las Rentas 
del Capital, a que se refieren los números 6 del artículo 41 y 2 
Y 4 del artículo 49 de la referida Ley. 

Segundo.-Para la aplicación de la exención que se declara 
por esta Orden, la Dirección General de Impuestos Directos ex­
pedirá el oportuno certificado a favor de las Entidades residen­
tes en el indicado país. 

Lo que comunico a V. l . para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos años. 
Madrid. 20 de febrero de 1968. 

ESPINOSA SAN MARTIN 

Ilmo. Sr. Director general de Impuestos Directos. 

ORDEN de 26 de febrero de 1968 por la que se 
autoriza a la Entidad "Bilbao, Compañía Anónima 
de Seguros» , para operar en el seguro contra los 
riesgos en el transporte de mercancías por camio­
nes automóviles. 

Ilmo. Sr.: Visto el escrito de «Bilbao, Compañía Anónima 
de Seguros», solicitando autorización para operar en el Seguro 
contra los . riesgos en el transporte de mercancías por camiones 
automóviles, a cuyo efecto presenta la documentación exigida 
por la Ley de 16 de diciembre de 1954, y 

Vistos los favorables mformes de la Subdirección General 
de Seguros de ese Centro directivo y a propuesta de V. 1., 

Este Ministerio ha tenido a bien autorizar a «Bilbao, Com­
pañía Anónima de seguros», para operar en el Seguro contra 
los riesgos en el transporte de mercancías por camiones auto­
móviles. con aprobación de la documentación presentada. 

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. 1. muchos años. 
Madrid, 26 de febrero de 1968.-P. D., el Subsecretario, José 

María Latorre. 

Ilmo. Sr. Director generál del Tesoro y Presupuestos. 


